
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-204/2  
Podgorica, 15.03.2019. godine

Na osnovu člana 139, 140, 141 i 143 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 06/13, 55/16 i 92/17) i člana 18 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 56/14, 
20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E NJ E

1. Privredno društvo „AST" d.o.o. iz Podgorice, emiteru radijskog programa „Radio PLAY 
Montenegro", izriče se upozorenje, kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja odredbi člana 58 
Zakona o elektronskim medijima, člana 23 stav 2 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja 
za emitovanje i tač. 2.1 Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-33 od 21.07.2011. godine.

2. Upozorenje iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče zbog:

1) propuštanja obaveze da o svim značajnijim planiranim promjenama strukture radijskog 
programa koji emituje zatraži saglasnost Agencije za elektronske medije (član 58 Zakona o 
elektronskim medijima)

2) kršenja obaveze emitera da prijavi Agenciji za elektronske medije svaku promjenu strukture 
programa (član 23 stav 2 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje);

3) nepridržavanja programske šeme, odnosno strukture programa koju je dostavio prilikom 
podnošenja prijave na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa br. 01- 
111 od 17.01.2017. godine (tač. 2.1. Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-33).

3. Nalaže se privrednom društvu „AST" d.o.o. da:

bez odlaganja izvrši usaglašavanje sa programskom šemom odnosno strukturom programa u 
okviru radijskog programa „Radio PLAY Montenegro" koju je dostavio prilikom podnošenja 
prijave na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa.

ukoliko planira da nastavi emitovanje sa značajno promjenjenom strukturom radijskog 
programa „Radio PLAY Montenegro", zatraži saglasnost Agencije za elektronske medije.

4. Privredno društvo „AST" d.o.o. dužno je da, u skladu sa članom 140 stav 3 Zakona o elektronskim 
medijima, u programu „Radio PLAY Montenegro", objavi informaciju o izrečenoj mjeri iz tač. 1 ovog 
rješenja.

5. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana 
od dana dostavljanja iješenja.

6. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

7. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Privredno društvo „AST" d.o.o. iz Podgorice je imalac Odobrenja za emitovanje opšteg radijskog programa 
„Radio PLAY Montenegro" br. O-R-K-33 (akt br. 02-883 od 21.07.2011. godine).

Poglavljem 2 „Struktura programa i druge programske obaveze" iz Odobrenja za emitovanje broj O-R-K-33 
od 21.07.2011. godine, propisano je da je emiter dužan da se pridržava programske šeme odnosno strukture 
programa koju je dostavio prilikom podnošenja prijave na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje radijskih 
programa (akt br. 01-111 od 17.01.2017. godine) i da u pisanoj formi obavijesti Agenciju o nastalim promjenama,

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

http://www.aemca.org
mailto:ard@ardca.org
http://www.ardca.org


a o svim značajnijim planiranim promjenama strukture programa zatraži saglasnost Savjeta Agencije za elektronske 
medije.

Prema opisu sopstvene produkcije iz prijave na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje od januara 
2017. godine (akt zaveden pod brojem 01-111 od 17.01.2017. godine) u tački 7 (Podaci o strukturi i obimu radio ili 
TV programa), emiter navodi da će u ukupnom programu, žanrovski biti zastupljene sledeće vrste sadržaja: 
informativni 1,74% (100% sopstvena produkcija) i zabavni 98,26% (1,41% sopstvena produkcija). Emiter nije 
naveo da će imati reemitovane programe.

Na osnovu uvida u snimke emitovanih programskih sadržaja, odabranih metodom slučajnog uzorka za 
period od 24. do 30. januara 2019. godine, Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) je 
konstatovala da se Privredno društvo „AST" d.o.o. iz Podgorice, kao emiter radijskog programa „Radio PLAY 
Montenegro" (u daljem tekstu: emiter), ne pridržava programske šeme odnosno strukture programa koju je 
dostavio prilikom podnošenja prijave na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa (akt br. 
01-111 od 17.01.2017. godine). Naime, utvrđeno je da je emiter pored muzičkog sadržaja emitovao i informativni 
program i to informativnu emisiju „Žurnal" sa ukupno 188 minuta emitovanog sadržaja u posmatranom periodu ili 
1,86%, i emisiju zabavnog karaktera, govorno-muzičkog sadržaja „Ekskluziv" sa ukupno 105 minuta emitovanog 
sadržaja ili 1,05%. Pomenute emisije, „Žurnal" i „Ekskluziv" predstavljaju produkciju televizije „TV Prva" i tonski su 
reemitovane u radio programu emitera. Dana 24.01.2019. godine, u terminu od 00:00 do 10:52 časova kod 
emitera uočen je i prekid u emitovanom programu zbog nedostatka modulacije.

U cilju otklanjanja uočenog odstupanja u odnosu na izdato Odobrenje za emitovanje, Agencija je od 
emitera zatražila pisano izjašnjenje (akt br. 02-204/1 od 08.02.2019.g.).

U ostavljenom roku, emiter se nije izjasnio povodom naprijed datih navoda, a takođe nije podnio zahtjev 
za dobijanje saglasnosti Savjeta Agencije za elektronske medije za značajnu promjenu strukture radijskog 
programa.

Članom 56 Zakona o elektronskim medijima (u daljem tekstu: Zakon) propisano je da programska osnova 
opšteg radijskog programa sadrži programsku šemu kojom se određuje: vrsta programa, odnosno njihovo 
razvrstavanje u pojedine grupe, predviđeni kvantitativni odnos između pojedinih grupa sadržaja, predviđeni 
maksimalni opseg oglasnih sadržaja, predviđeni obim sopstvenih audiovizuelnih djela, vrijeme emitovanja.

Članom 58 Zakona propisano je da je emiter dužan da, u pisanoj formi, o svim značajnijim planiranim 
promjenama strukture radijskog ili televizijskog programa koje emituje zatraži saglasnost Agencije. Značajnija 
promjena strukture programa, u smislu ove odredbe, je svaka promjena koja predstavlja izmjenu veću od 10% 
strukture programa na osnovu koje je dobijeno odobrenje za emitovanje. Zakon je takođe propisao da Agencija 
može emiteru uskratiti saglasnost za promjenu strukture programa ukoliko utvrdi da bi u području koje se pokriva 
određenim radijskim ili televizijskim programom došlo do nedostatka određene vrste programskih sadržaja za koje 
je emiter dobio odobrenje za emitovanje.

Član 65 stav 1 Zakona predviđa da se sopstvenom produkcijom smatraju informativne, kulturno- 
umjetničke, muzičke, sportske i druge emisije, kao i drugi izvorno proizvedeni programski sadržaji čiji je proizvođač 
emiter ili su proizvedeni po njegovoj narudžbi i za njegov račun.

Članom 23 stav 2 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje (u daljem tekstu: 
Pravilnik) je predviđeno da je emiter obavezan da prijavi Agenciji svaku promjenu strukture programa 
podnošenjem zahtjeva za promjenu odobrenja za emitovanje.

Na osnovu navedenog, može se utvrditi da je emiter prekršio član 58 Zakona, član 23 stav 2 Pravilnika i 
tačku 2.1. Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-33, jer se ne pridržava programske šeme, odnosno strukture 
programa koju je dostavio prilikom izdavanja odobrenja, odnosno emituje program sa značajno promijenjenom 
programskom strukturom bez dobijene prethodne saglasnosti Savjeta Agencije za elektronske medije.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, saglasno čl. 
139, 140, 141 i 143 Zakona o elektronskim medijima, donio odluku kojom se emiteru izriče upravno-nadzorna 
mjera upozorenja i nalaže da bez odlaganja izvrši usaglašavanje sa programskom šemom odnosno strukturom 
programa u okviru radijskog programa „Radio PLAY Montenegro", koju je dostavio prilikom podnošenja prijave na 
javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa ili da u pisanoj formi zatraži saglasnost Savjeta 
Agencije, ukoliko namjerava da nastavi emitovanje radijskog programa sa značajno promijenjenom strukturom 
radijskog programa sve u skladu sa standardima definisanim u Zakonu o elektronskim medijima, podzakonskim 
aktima Agencije i izdatom Odobrenju za emitovanje.

2
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcQ.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

mailto:ard@ardcQ.org
http://www.ardca.org


Emiteru je naloženo da u skladu sa čl. 140 stav 3 Zakona o elektronskim medijima izrečenu mjeru 
upozorenja objavi u svom programu.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od 
dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
- „AST" d.o.o.
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

_______ 3_______________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardcq.org

mailto:ard@ardca.org
http://www.ardcq.org

